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Reviderat yttrande - Utlåning av badkort 

Bakgrund 
Under året har Livsmiljö Gävle undersökt förutsättningarna för att möjliggöra 
utlåning av badkort. Att införa konceptet är i sig en ganska okomplicerad 
åtgärd. Undersökningen har fokuserat på systemstöd, lokalisering, kriterier 
och rutiner.  
 
Systemstöd finns och samverkan mellan stadsbiblioteket och enheten Bad 
löser de praktiska delarna. Exempelvis upprättande, transport och mottagande 
av de fysiska korten samt märkning och registrering som utlåningsbara 
artiklar. Båda parter för statistik. Biblioteket för utlån och badet för 
användning av utställda kort. Det sammanlagda underlaget ger data på 
nyttjande och målgrupp. Vid utebliven återlämning av badkort behöver det 
spärras och kontinuerlig kommunikation mellan stadsbiblioteket och enheten 
Bad etableras. 
 
Att låna ut badkort på Stadsbiblioteket för användning på Fjärran Höjder är 
optimalt. Mindre lämpat är det att utifrån närhetsprincipen införa samma 
koncept på Valbobadet tillsammans med Valbos närbibliotek. Konceptet ska 
vara lättillgängligt till en viss grad. Är platsen för utlåning i direkt- eller nära 
anslutning till aktiviteten blir åtgärden inte lika träffsäker ur ett 
målgruppsperspektiv.  
 
I det idrottspolitiska programmet har Kultur- och fritidsnämnden ett 
övergripande avsnitt som heter ”Möjliggöra utövande och en aktiv livsstil”. 
Under det står mål, strategier och prioriterade målgrupper beskrivna som blir 
relevanta i det här ärendet. 
 
Under avsnittets mål står det att: 

• Gävle kommuns invånare har goda möjligheter till en aktiv fritid på 
likvärdiga villkor utifrån sina behov och förutsättningar. 

• Gävle kommuns resurser bidrar till en bättre folkhälsa och en aktiv 
fritid. 

 
Kultur- och fritidsnämndens strategier för måluppfyllelse är bland annat att 
öka förutsättningarna till en aktiv fritid för de prioriterade målgrupperna och 
att ta prioriterade målgrupper i beaktande i beslutsprocesser.  
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Barn och unga i socioekonomiskt utsatt situation är en särskilt prioriterad 
målgrupp enligt idrottspolitiska programmet. Syftet med att införa badkort för 
utlåning är att sänka tröskeln för att testa på en ny aktivitet antingen 
individuellt eller som familj. Fritidsaktiviteter bland barn och unga begränsas 
ofta av ekonomiska skäl. Alla medborgare har inte ekonomiska förutsättningar 
att delta i aktiviteter eller upplevelser. Förslaget uppmuntrar barn och unga till 
rörelse och ökar deras möjlighet att ta del av ett brett utbud av aktiviteter. 
 
 
Förslag från Livsmiljö Gävle 
Livsmiljö Gävles förslag om utlåning av badkort innebär följande: 
 
Enheten Bad upprättar totalt 5 badkort för utlåning på Stadsbiblioteket. 

• 3 Ungdomskort som kan användas av åldrarna 12-20år 
• 2 Familjekort (Stora badpaketet – Max 2 vuxna + 2 barn 7-11år) 

 
Korten registreras som en artikel för utlåning på Stadsbiblioteket och 
medborgare har sedan möjlighet att låna under maximalt tre dagar. 
Grundtanken med tidsspannet är en dag för utlåning, en dag för aktivitet och 
en dag för återlämning. Om låntagaren nyttjar kortet mer än en gång under 
låneperioden är det okej. Samma låntagare kan efter avslutat lån inte låna ett 
badkort igen på tre månader. Tanken är inte att lånekorten ska användas för 
regelbunden aktivitet utan som en möjlighet för medborgare att testa en ny 
aktivitet. Spärrtiden gör att låntagaren kan besöka badet under olika årstider 
och uppleva såväl utomhusbad som äventyrsbadet inomhus. 
 
 
Sammanfattning 
 
Livsmiljö Gävle har undersökt möjligheten att låna ut badkort via 
stadsbiblioteket, främst för användning på Fjärran Höjderbadet. Ett samarbete 
mellan stadsbiblioteket och badet kring praktiska frågor som upprättande, 
registrering och statistik är etablerade. Syftet är att öka möjligheterna för att 
testa en aktivitet, särskilt för barn och unga i socioekonomiskt utsatta 
situation, vilket är en prioriterad målgrupp enligt idrottspolitiska programmet. 
Genom att erbjuda badkort för utlåning sänks trösklarna och ger fler möjlighet 
till en aktiv fritid, i linje med Kultur- och fritidsnämndens mål.  
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